
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102   del 24-11-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Referendum costituzionale confermativo ed elezione del Consiglio e del

Presidente della Giunta Regionale del 20 e 21 settembre 2020.
Anticipazione di cassa per il pagamento delle spese connesse
all'organizzazione.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore 18:20, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 24-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla
situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle
giunte comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a
tale normativa la seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Premesso che:
con Decreto del Presidente della Repubblica del 17.7.2020, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 180 del 18.7.2020,  è stato nuovamente
indetto, il Referendum Popolare confermativo, ai sensi dell’art. 138 della
Costituzione, per domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020 i comizi
per lo svolgimento del Referendum Costituzionale;
con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 219 del 21.7.2020,
pubblicato nell’edizione speciale del Bollettino ufficiale della Regione Marche
del 21.7.2020, sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta Regionale Marche per domenica 20 settembre e lunedì
21 settembre 2020;

Richiamate le seguenti determinazioni del Responsabile Area Amministrativa:
n. 43/472 del 27.7.2020 con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale
Comunale sotto la direzione delle Dott.ssa Rita Cherubini, responsabile del
servizio elettorale e Ufficiale Elettorale, ed il personale dipendente è stato
autorizzato a svolgere lavoro straordinario al fine di organizzare
tempestivamente il complesso servizio ed assicurare l’espletamento dei vari
adempimenti;
n. 56/654 del 23.9.2020 con la quale si è proceduto alla liquidazione degli
onorari spettanti ai componenti dei Seggi elettorali per un importo di €.
6.384,00;
n. 69/814 del 12.11.2020 con la quale sono stati determinati i compensi per
lavoro straordinario al personale dipendente facente parte dell’ufficio elettorale
per un importo di €. 9.292.09;

Viste le seguenti fatture:
Grafiche Gaspari  n. 11626/S del 10.9.2020 relativa all’acquisto della cartella
contenente la segnaletica anti Covid per le 7 sezioni di €. 245,22 di cui
all’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile Area
Amministrativa n.53/596 del 4.9.2020, impegno n.349 del 11.9.2020;
Overland snc n. 1847-FD del 25.9.2020 relativa alla disinfezione dei seggi
elettorali di €.317,20 di cui all’impegno di spesa assunto con determinazione del
Responsabile Area Amministrativa n.55/619 del 15.9.2020, impegno n.395 del
29.9.2020;

Vista la fattura n. 1/PA del 30.10.2020 della Lavanderia Laurenzi relativa al
servizio di lavanderia della biancheria ad uso dei seggi elettorali di €. 288,40;

Vista la circolare della prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 42208 del
30.7.2020 con la quale si specifica che le spese sostenute per l’attuazione delle
consultazioni in oggetto saranno finanziate con risorse stanziate dal MEF e saranno
attribuite ai comuni direttamente dalla Direzione Centrale della Finanza Locale sui
rispettivi conti di tesoreria;

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la nota della prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 62551 del
12.11.2020 con cui è stato comunicato che lo stanziamento assegnato al Comune di
Castel di Lama per la parte di competenza dello Stato è di €. 10.327, 48;

Precisato che la somma sarà erogata dietro presentazione di regolare
rendicontazione da produrre perentoriamente entro il 20.1.2021 e corredata dalla
necessaria documentazione;

Richiamata la D.G.R. n. 1631/2019 “Criteri e modalità di rimborso delle spese
anticipate dai Comuni per lo svolgimento di funzioni elettorali regionali”così come
modificata con D.G.R. 1150/2020;

Dato atto che a seguito del contemporaneo svolgimento del Referendum
Costituzionale e dell’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale
Marche, alla luce di quanto stabilito con circolare del Ministero dell’Interno F.L.
n.15/20, gli oneri derivanti dall’attuazione di adempimenti comuni verranno ripartiti a
metà tra Stato e Regione;

Visto il Decreto del dirigente della P.F. Provveditorato, Economato e Sicurezza
sui luoghi di lavoro n. 586 del 8.9.2020, con cui è stato liquidato al comune di Castel di
Lama l’importo di €. 5.512,80 a titolo di acconto sulle spese sostenute  per lo
svolgimento delle elezioni regionali così come stabilito con la citata D.G.R. 1631/2019
s.m.i;

Data la necessità di procedere al pagamento delle spese connesse con
l’organizzazione delle consultazioni elettorali in oggetto, al fine di poter procedere alla
rendicontazione nei termini previsti;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di stabilire che la liquidazione delle spese connesse con l’organizzazione delle
consultazioni elettorali in oggetto, come in premessa meglio specificato, è da
effettuare in anticipazione di cassa, per l’importo di € 11.708,01,  in quanto le
somme dovute dagli enti interessati, Ministero dell’Interno e Regione Marche,
saranno erogate esclusivamente a seguito di rendicontazione attestante le spese
effettivamente sostenute;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

.

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
27-11-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1356 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.16201  del 27-11-2020

Addì 27-11-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
27-11-2020  al 12-12-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 27-11-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 24-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


